- 1 -

國際社會福利協會中華民國總會國際社會福利協會中華民國總會國際社會福利協會中華民國總會國際社會福利協會中華民國總會

第第第第七七七七屆第一次會員大會屆第一次會員大會屆第一次會員大會屆第一次會員大會    會議會議會議會議紀錄紀錄紀錄紀錄

一、 時間：100 年 12 月 18 日（日）下午二時三十分起

二、 地點：中華民國紅十字會總會 2 樓會議室

三、 出席人員：68 位(團體會員 23 位；個人會員 45 位)

四、 請假人員：62 位(團體會員 22 位；個人會員 40 位)

五、 列席人員：

國際社會福利協會中華民國總會/黃湘吟秘書、台灣社會福利總盟/

郭峰誠專案研究員

六、 主席：白秀雄 理事長               紀錄：總盟/郭峰誠專員

七、 報告事項

（一） 理事會業務報告（附件一）

（二） 監事會監事報告（附件二）

八、 討論提案

案由一：審查 100 年度業務報告。（附件一）

說  明：本案業經第六屆第四次理監事會議通過，提請會員大會討論。

決  議：照案通過。

案由二：審查 101 年度工作計畫（附件三）、101 年度收支預算表（附

件四）。

說  明：本案業經第六屆第四次理監事會議通過，提請會員大會討論。

決  議：照案通過。

案由三：清查會籍。（附件五）

說  明：本會清查歷年未繳會費之會員，請討論。

決  議：歷年未繳會費之會員，寄發通知催繳會費，如仍未繳費，列

為榮譽會員。

九、 臨時動議

案由一：諸如＂與國際接軌＂專案之相關會議或論文寫作課程，能夠

在南部辦理（提案人：長榮社工系/卓春英老師）

 - 2 -

說 明：老盟/吳玉琴秘書長代為轉述：「很支持＂與國際接軌＂的專

案，但相關會議或論文寫作課程都在北部辦理，南部反而沒

有機會參與，期望未來也能夠在南部開辦這樣的課程。」

決 議：照案通過。

十、 選舉理監事

選舉第七屆理事、監事案。

說明：第十二條：本會置理事二十七人，組成理事會；監事九人，組

織監事會；另置候補理事九人，侯補監事三人，由會員大會採

無記名連記法選舉之。第十三條：理事會置常務理事九人，監

事會置常務監事三人，均由當選理監事中分別互選之。

結果：

一、理事選舉：

1.發票：黃湘吟

2.監票：陳立基

3.唱票：古允文

4.計票：黃湘吟

5.選舉得票數及當選人：

因（1）黃碧霞、江綺雯、詹火生、俞馮彤芳、陳小紅、劉邦富、

王培勳、李瑞金等八人重複當選第七屆理事暨監事，經徵詢其意

見後，黃碧霞、江綺雯、詹火生、俞馮彤芳、陳小紅、劉邦富、

王培勳等七人選擇擔任第七屆理事，而李瑞金先生選擇擔任第七

屆監事，（2）羅秀華放棄擔任理事，改由陳金福遞補，故第七屆第七屆第七屆第七屆

理事當選人為理事當選人為理事當選人為理事當選人為陳琇惠陳琇惠陳琇惠陳琇惠、、、、馮燕馮燕馮燕馮燕、、、、趙碧華趙碧華趙碧華趙碧華、、、、古允文古允文古允文古允文、、、、詹火生詹火生詹火生詹火生、、、、翁毓秀翁毓秀翁毓秀翁毓秀、、、、

王培勳王培勳王培勳王培勳、、、、張菁芬張菁芬張菁芬張菁芬、、、、彭淑華彭淑華彭淑華彭淑華、、、、黃碧霞黃碧霞黃碧霞黃碧霞、、、、簡春安簡春安簡春安簡春安、、、、黃源協黃源協黃源協黃源協、、、、陳麗欣陳麗欣陳麗欣陳麗欣、、、、

江綺雯江綺雯江綺雯江綺雯、、、、劉淑瓊劉淑瓊劉淑瓊劉淑瓊、、、、張英陣張英陣張英陣張英陣、、、、楊蓓楊蓓楊蓓楊蓓、、、、陳小紅陳小紅陳小紅陳小紅、、、、劉邦富劉邦富劉邦富劉邦富、、、、孫健忠孫健忠孫健忠孫健忠、、、、曾曾曾曾

華源華源華源華源、、、、楊瑩楊瑩楊瑩楊瑩、、、、俞馮彤芳俞馮彤芳俞馮彤芳俞馮彤芳、、、、李春國李春國李春國李春國、、、、秦文力秦文力秦文力秦文力、、、、王麗容王麗容王麗容王麗容、、、、陳金福陳金福陳金福陳金福等等等等

27272727 位位位位。

6.候補名單：

徐麗君、、、、王明仁、、、、吳秀照、、、、林文雄、、、、邱汝娜、、、、曾敏傑、、、、施欣錦、、、、

張振成、楊志雄等 9位。

 - 3 -

姓名姓名姓名姓名    得票數得票數得票數得票數    排序排序排序排序    姓名姓名姓名姓名    得票數得票數得票數得票數    排序排序排序排序    姓名姓名姓名姓名    得票數得票數得票數得票數    排序排序排序排序

陳琇惠 54 1 張學鶚 12 31 蕭明輝 4 58

李瑞金 52 2 吳秀照 12 31 羅五湖 4 58

馮  燕 52 2 林文雄 12 31 蘇天和 4 58

趙碧華 50 4 吳玉琴 12 31 王家銓 3 66

古允文 49 5 邱汝娜 10 36 吳心蘭 3 66

詹火生 49 5 賴兩陽 10 36 李建興 3 66

翁毓秀 48 7 曾敏傑 10 36 杜明翰 3 66

王培勳 45 8 施欣錦 10 36 林玲君 3 66

張菁芬 43 9 張振成 10 36 孫大川 3 66

彭淑華 43 9 師豫玲 9 41 馬崇熙 3 66

黃碧霞 40 11 陳長文 9 41 陳立基 3 66

簡春安 40 11 楊志雄 9 41 傅元湘 3 66

黃源協 38 13 王篤強 8 44 蔡素琴 3 66

陳麗欣 36 14 何碧珍 8 44 王玉珊 2 76

江綺雯 33 15 卓春英 8 44 吳富美 2 76

劉淑瓊 33 15 林昭文 8 44 李玲玲 2 76

張英陣 32 17 鄭麗珍 8 44 李崇信 2 76

楊  蓓 32 17 王永慈 7 49 林勤妹 2 76

陳小紅 30 19 吳錦才 7 49 黃海倫 2 76

劉邦富 29 20 楊孝濚 7 49 趙性中 2 76

孫健忠 28 21 王亮演 6 52 劉見祥 2 76

曾華源 28 21 王如玄 5 53 蔡德輝 2 76

楊  瑩 27 23 余瑞長 5 53 鄭予靜 2 76

俞馮彤芳 22 24 張乃千 5 53 饒穎奇 2 76

李春國 21 25 陳宇嘉 5 53 朱鳳芝 1 87

秦文力 21 25 羅振慶 5 53 吳東進 1 87

羅秀華 19 27 呂寶靜 4 58 汲宇荷 1 87

王麗容 17 28 宋麗玉 4 58 侯崇文 1 87

陳金福 16 29 林芳珥 4 58 范麗娟 1 87

徐麗君 15 30 曹愛蘭 4 58 趙炳南 1 87

王明仁 12 31 陳儒東 4 58 鐘道銓 1 87

 - 4 -

※1.發票數 68 張，有效票 68 張。

2.理事應選 27 人，依得票數排序；如當選人從缺，依名單得票數

依序遞補。。

二、監事選舉：

1.發票：郭峰誠

2.監票：秦文力

3.唱票：蕭琮琦

4.計票：陳儒東

5.選舉得票數及當選人：

因（1）黃碧霞、江綺雯、詹火生、俞馮彤芳、陳小紅、劉邦富、

王培勳、李瑞金等八人重複當選第七屆理事暨監事，經徵詢其意

見後，黃碧霞、江綺雯、詹火生、俞馮彤芳、陳小紅、劉邦富、

王培勳等七人選擇擔任第七屆理事，而李瑞金先生選擇擔任第七

屆監事，（2）團體會員中華民國紅十字總會會員代表陳長文，改

為其總會副秘書長謝昭隆，（3）張學鶚、王篤強、邱汝娜票數相

同，抽籤結果為張學鶚、王篤強。故第七屆監事為吳玉琴第七屆監事為吳玉琴第七屆監事為吳玉琴第七屆監事為吳玉琴、、、、李瑞李瑞李瑞李瑞

金金金金、、、、賴兩陽賴兩陽賴兩陽賴兩陽、、、、吳錦才吳錦才吳錦才吳錦才、、、、師豫玲師豫玲師豫玲師豫玲、、、、陳宇嘉陳宇嘉陳宇嘉陳宇嘉、、、、謝謝謝謝昭隆昭隆昭隆昭隆、、、、張學鶚張學鶚張學鶚張學鶚、、、、王篤王篤王篤王篤

強強強強等九等九等九等九位位位位。

6.侯補人選：

王永慈、陳立基、鐘道詮等 3位。

 - 5 -

姓名姓名姓名姓名    得票數得票數得票數得票數    排序排序排序排序    姓名姓名姓名姓名    得票數得票數得票數得票數    排序排序排序排序    姓名姓名姓名姓名    得票數得票數得票數得票數    排序排序排序排序

黃碧霞 24 1 孫健忠 6 24 張乃千 3 50

江綺雯 18 2 翁毓秀 6 24 張振成 3 50

詹火生 15 3 張菁芬 6 24 曹愛蘭 3 50

俞馮彤芳 13 4 陳立基 6 24 黃源協 3 50

陳小紅 13 4 陳金福 6 24 陳麗欣 3 50

劉邦富 13 4 陳琇惠 6 24 王玉珊 2 58

吳玉琴 12 7 鐘道詮 6 24 王如玄 2 58

王培勳 10 8 楊  瑩 6 24 王麗容 2 58

李瑞金 10 8 王家銓 5 35 江亮演 2 58

秦文力 10 8 洪德旋 5 35 何碧珍 2 58

賴兩陽 10 8 徐麗君 5 35 吳心蘭 2 58

馮  燕 10 8 曾華源 5 35 吳秀照 2 58

吳錦才 9 13 羅秀華 5 35 呂寶靜 2 58

師豫玲 9 13 楊  蓓 5 35 杜明翰 2 58

陳宇嘉 9 13 白秀雄 4 41 林芳珥 2 58

古允文 8 16 卓春英 4 41 范麗娟 2 58

陳長文 8 16 曾敏傑 4 41 張英陣 2 58

趙碧華 8 16 楊至雄 4 41 陳儒東 2 58

張學鶚 7 19 溫水柳 4 41 傅元湘 2 58

王篤強 7 19 劉見祥 4 41 趙性中 2 58

邱汝娜 7 19 劉淑瓊 4 41 饒穎奇 2 58

簡春安 7 19 鄭予靜 4 41 李玲玲 1 74

彭淑華 7 19 羅五湖 4 41 汲宇荷 1 74

王永慈 6 24 朱鳳芝 3 50 林昭文 1 74

王明仁 6 24 李春國 3 50 林勤妹 1 74

施欣錦 6 24 孫大川 3 50

※1.發票數 68 張，有效票 60 張，廢票 8張。

2.監事應選 9人，依得票數排序；如當選人從缺，依名單得票數依

序遞補。

十一、 散會（下午七點整）